
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 10,571,813 8,046,562 2,525,251

도              4,828

군         10,566,985

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 83,984 83,024 960

기본경비 83,984 83,024 960

기본경비 83,984 83,024 960

201 일반운영비 40,104 39,144 960

01 사무관리비 38,304 37,344 960

  ○일반수용비                30,240

  ○급량비                 8,064

  30,240,000원

  7,000원*20명*6식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 36,380 36,380 0

01 국내여비 36,380 36,380 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                28,800

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                7,580

  28,800,000원

      75,800원*20명*5일

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진(4급)                 3,300  3,300,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200      350,000원*12월

군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정) 1,235,811 1,348,949 △113,138

도              4,828

군          1,230,983

기획 및 평가 177,250 323,050 △145,800

군정시책개발 및 조정 136,400 282,200 △145,800

201 일반운영비 91,900 46,200 45,700

01 사무관리비 91,900 46,200 45,700

  ○일반수용비                90,000

    ―2012년도 업무계획 화보                10,000

    ―군정안내·홍보용 책자 제작
                5,000

    ―군정 주요시책 기획홍보                30,000

    ―업무보고 책자 제작                 4,000

    ―군정홍보 봉투 제작                 1,200

    ―업무수첩 제작                 8,000

    ―시책사업관련 월간지 구독
                4,800

  10,000원*1,000권

        10,000원*500권

  5,000,000원*6회

  10,000원*4종*100권

  600원*2,000부

  10,000원*800권

        5,000원*20부*4종*12월



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 기획 및 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―녹색성장 자체계획 책자 제작
                2,000

    ―역점시책사업 중점 홍보                20,000

    ―군정시책 안내책자 인쇄
                5,000

  ○운영수당                 1,900

    ―의정비 심의위원회 참석수당
                1,400

    ―의령발전 연구모임 외부강사 강사료
                  500

        10,000원*200권

  4,000,000원*5회

        10,000원*500부*1회

        70,000원*10명*2회

        500,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

  ○시책자료수집 출장여비                 8,000  8,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○역점시책사업 업무추진                 2,000

  ○공약사업 업무추진                 1,000

  ○군정주요시책추진 간담회                 1,000

  ○의령발전 연구모임 연구활동                 1,000

  20,000원*10명*10회

  20,000원*5명*10회

  10,000원*20명*5회

  1,000,000원

207 연구개발비 6,000 200,000 △194,000

01 연구용역비 6,000 200,000 △194,000

  ○의정비 책정 주민의견조사                 6,000  12,000원*500명

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○군정주요시책 공청회 및 교육참석자 보상
                1,000      20,000원*50명

304 연금부담금등 10,000 10,000 0

03 의원상해부담금 10,000 10,000 0

  ○의원상해부담금                10,000  10,000,000원*1식

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000  5,000,000원*1식

308 자치단체등이전 5,000 2,500 2,500

05 자치단체간부담금 5,000 2,500 2,500

  ○가야문화권 지역발전 공동사업 분담금
                5,000      5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 4,500 4,500 0

01 시설비 4,500 4,500 0

  ○본청 문자전광판 유지보수비                 4,500  500,000원*9월

평가 및 성과관리 40,850 40,850 0

201 일반운영비 4,050 4,050 0



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 기획 및 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,050 4,050 0

  ○업무평가서 책자 인쇄                 3,000

  ○자체평가 운영위원회 참석수당
                1,050

  5,000원*300권*2회

      70,000원*5명*3회

301 일반보상금 8,400 8,400 0

12 기타보상금 8,400 8,400 0

  ○국민제안 공모사업 포상금                 8,400

    ―최우수                 1,000

    ―우  수                 1,400

    ―장  려                 1,000

    ―노력상                 5,000

  1,000,000원*1명

  700,000원*2명

  500,000원*2명

  50,000원*100명

303 포상금 28,400 28,400 0

01 포상금 28,400 28,400 0

  ○수상목표제 유공 부서 및 공무원 포상금
               20,000

  ○공무원제안 공모사업 포상금                 8,400

    ―최우수                 1,000

    ―우  수                 1,400

    ―장  려                 1,000

    ―노력상                 5,000

      20,000,000원

  1,000,000원*1명

  700,000원*2명

  500,000원*2명

  50,000원*100명

건전재정운용 262,050 299,255 △37,205

지방재정운영 248,050 276,050 △28,000

201 일반운영비 48,050 48,050 0

01 사무관리비 43,050 43,050 0

  ○일반수용비                31,760

    ―예산안,중기,기금,사업설명서 등 책자 인쇄
               14,000

    ―세입세출예산서 인쇄                15,000

    ―예산편성 매뉴얼 인쇄                 2,480

    ―예산회계 법령집 추록대금                   280

  ○운영수당                 3,250

    ―투자심사위원회 참석수당
                1,050

    ―사회단체보조금심의위원회 참석수당
                  420

    ―재정공시(재정계획)심의위원회 참석수당
                  280

    ―기관공통                 1,500

  ○급량비                 8,040

    ―예산편성 등 예산업무추진
                5,040

    ―기관공통                 3,000

        50,000원*70부*4종

  5,000,000원*3회

  31,000원*80부*1회

  35,000원*8회

        70,000원*5명*3회

        70,000원*3명*2회

        70,000원*2명*2회

  1,500,000원

        7,000원*4명*15일*12월

  3,000,000원



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 건전재정운용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○공공요금 및 제세(기관공통)                 5,000  5,000,000원

202 여비 160,000 190,000 △30,000

01 국내여비 110,000 110,000 0

  ○국·도비확보 등 예산업무 추진여비
               20,000

  ○군정주요시책 추진지원                90,000

      20,000,000원

  90,000,000원

04 국제화여비 50,000 80,000 △30,000

  ○공무원 공무해외여비                50,000  50,000,000원

203 업무추진비 8,000 6,000 2,000

03 시책추진업무추진비 8,000 6,000 2,000

  ○지방재정확충을 위한 간담회참석 특산품 구입
                3,000

  ○국·도비, 특별교부세 예산확보 업무추진
                5,000

      20,000원*15개*10회

      5,000,000원

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

  ○예산담당 공무원 활동비                 9,000  150,000원*5명*12월

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○군정주요행사 및 교육참석 보상(기관공통)
                3,000      30,000원*20명*5회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○각종단체 선진해외연수 지원                20,000  20,000,000원

지방재정관리시스템 유지보수 14,000 23,205 △9,205

403 자치단체등자본이전 14,000 14,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 14,000 0

  ○재정관리시스템 유지보수비(e-호조)
               14,000      14,000,000원*1식

행정쟁송 및 법제업무 133,001 158,374 △25,373

도              4,828

군            128,173

쟁송업무 추진 및 자치법규관리 98,770 135,680 △36,910

201 일반운영비 43,470 30,380 13,090

01 사무관리비 43,470 30,380 13,090

  ○일반수용비                42,000

    ―소송사건 변호사 수임료                36,000

    ―고문변호사 수당                 2,400

    ―소송인지대 및 송달료                 2,640

  3,000,000원*12회

  200,000원*12회

  220,000원*12회



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정쟁송 및 법제업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―대한민국 현행법령집 추록대금
                  960

  ○운영수당                 1,470

    ―규제개혁위원회 참석수당
                1,470

        80,000원*1부*12회

        70,000원*7명*3회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

  ○법무관리 업무추진 여비                 3,500  3,500,000원

305 배상금등 51,800 101,800 △50,000

01 배상금등 51,800 101,800 △50,000

  ○소송패소 배상금                50,000

  ○증인실비 보상                 1,800

  50,000,000원

  50,000원*3명*12회

각종 통계조사 및 자료관리 24,588 18,357 6,231

101 인건비 3,871 2,870 1,001

04 기간제근로자등보수 3,871 2,870 1,001

  ○사업체조사 총관리자
                  948

  ○사업체조사 조사관리자
                  948

  ○사업체 조사지원관리자
                  865

  ○사업체 조사 입력 및 요원
                  769

  ○4대보험료                   341

      46,790원*1명*27일*0.75

      46,790원*1명*27일*0.75

      42,670원*1명*27일*0.75

      42,670원*1명*24일*0.75

  3,530,000원*0.0964

201 일반운영비 18,717 13,487 5,230

01 사무관리비 18,717 13,487 5,230

  ○사업체 조사(도급)                 3,217

  ○2012년도 통계연보 발간                 7,500

  ○행정지도 제작 구입                 8,000

  44,670원*4명*24일*0.75

  30,000원*250권

  8,000원*1,000매

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○통계관리 업무추진 여비                 2,000  2,000,000원

경남 사회조사 4,828 4,337 491

도              4,828

101 인건비 1,054 1,052 2

도              1,054

04 기간제근로자등보수 1,054 1,052 2

  ○경남사회조사 관리자 인건비
                  515      46,790원*1명*11일

도                515

  ○경남사회조사 관리자 보험료
                   13      515,000원*2.5/100

도                 13



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정쟁송 및 법제업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○경남사회조사 내검 및 전산입력요원 인건비
                  513      42,670원*2명*6일

도                513

  ○경남사회조사 내검 및 전산입력요원 보험료
                   13      513,000원*2.5/100

도                 13

201 일반운영비 3,774 3,285 489

도              3,774

01 사무관리비 3,774 3,285 489

  ○경남 사회조사(도급)                 3,574  44,670원*8명*10일

도              3,574

  ○경남 사회조사 사무용품 구입                   200  20,000원*10명

도                200

경남관광실태조사 4,815 0 4,815

101 인건비 526 0 526

04 기간제근로자등보수 526 0 526

  ○2012년 경남관광실태조사 내검 및 전산입력
    요원 인건비                   513

  ○고용,산재보험료                    13

      42,670원*4명*3일

  513,000원*2.5/100

201 일반운영비 4,289 0 4,289

01 사무관리비 4,289 0 4,289

  ○경남관광실태조사(도급)                 4,289  44,670원*16명*6일

공직기강 확립 및 부패방지 39,510 19,850 19,660

행정기관 감사운영 39,510 19,850 19,660

201 일반운영비 16,070 6,470 9,600

01 사무관리비 16,070 6,470 9,600

  ○일반수용비                14,000

    ―반부패·청렴 홍보물 제작
                2,000

    ―감사용 사무용품 구입                 1,500

    ―공직자 재산심사 금용조회 수수료
                  500

    ―계약심사용 s/w 구입                10,000

  ○운영수당                 1,020

    ―공직자 윤리위원회 참석 수당
                  420

    ―반부패·청렴교육 강사수당                   600

  ○감사업무 추진 급량비                 1,050

        4,000원*500부*1종

  500,000원*3회

        50,000원*10개소

  10,000,000원*1종

        70,000원*3명*2회

  300,000원*2회

  7,000원*3명*50일

202 여비 9,600 8,000 1,600

01 국내여비 9,600 8,000 1,600

  ○감사 및 조사활동 추진 여비
                9,600      20,000원*4명*120일

203 업무추진비 2,500 2,500 0



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 공직기강 확립 및 부패방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○감사업무 및 정보활동 추진
                1,500

  ○대형공사 주민감독관제 운영 간담회
                1,000

      20,000원*5명*15회

      20,000원*10명*5회

204 직무수행경비 3,840 2,880 960

03 특정업무경비 3,840 2,880 960

  ○감사담당 공무원 활동비                 3,840  80,000원*4명*12월

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

  ○감사용 노트북 구입                 7,500  1,500,000원*5대

군정홍보강화 624,000 548,420 75,580

의령소식 및 공보발행 362,400 340,320 22,080

201 일반운영비 333,400 311,320 22,080

01 사무관리비 327,520 305,440 22,080

  ○의령군보 및 공보 발간                67,920

    ―군보 발간대금                45,000

    ―군보 원고료                 2,400

    ―군보 만화 삽화료                 1,200

    ―군보 발송 대행료                 6,000

    ―군보 발송용 봉투 제작
                4,320

    ―군 공보 발간                 9,000

  ○군정홍보용 사진인화 및 포토인화지 구입                10,764

    ―3*5인치                 3,000

    ―4*6인치                 2,160

    ―5*7인치                 4,500

    ―8*10인치                   720

    ―20*24인치                   384

  ○군정홍보용 TV방영 비디오 구입
                1,080

  ○신문.잡지 등 구독료                12,796

    ―신문(중앙지)                 3,600

    ―신문(지방지)                 4,860

    ―교양도서                   720

    ―언론사 연감                 1,600

    ―주.월간지                 2,016

  ○신문 공고료 및 광고료               216,000

    ―연간 공고료               120,000

    ―군정주요시책 및 지역축제 홍보
               52,800

    ―신문사 창간기념                30,000

  375원*10,000부*12월

  100,000원*2명*12월

  25,000원*4컷*12월

  500,000원*1개소*12월

        120원*3,000부*12월

  750,000원*12회

  250원*1,000매*12월

  300원*600매*12월

  1,500원*250매*12월

  6,000원*10매*12월

  32,000원*1매*12월

      30,000원*3부*12월

  15,000원*20부*12월

  9,000원*45부*12월

  6,000원*2권*5종*12월

  200,000원*1권*8개사

  12,000원*2권*7개사*12월

  12,000,000원*10개사

        2,200,000원*12개사*2회

  2,500,000원*12개사*1회



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―지역신문사 주요시책 홍보
               13,200

  ○인쇄매체(신문, 잡지, 각종 화보 등) 간행물
    광고                 7,500

  ○군정홍보용 프린트기 소모품 구입
                3,600

  ○군정홍보용 기록저장매체 구입                 1,260

    ―비디오테이프                   900

    ―CD                   360

  ○신문지면 스크랩서비스                 6,600

        550,000원*2개사*12회

      1,500,000원*5개사*1회

      300,000원*12월

  5,000원*5개*3회*12월

  1,000원*10개*3회*12월

  550,000원*12월

02 공공운영비 5,880 5,880 0

  ○의령군보 우편발송료                 5,760

  ○공보담당 일반 FAX사용료                   120

  3,000부*160원*12회

  10,000원*12회

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○군정소식지 자료수집 및 군정홍보 추진
               12,000      25,000원*5명*8일*12월

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○군정홍보 언론사 관계자 간담회 추진
                3,600

  ○주요행사 신문 및 방송사 취재팀 급식
                3,400

      20,000원*15명*12회

      20,000원*10명*17회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○군 홍보대사 활동비                10,000  1,000,000원*1명*10회

CF 제작 및 군정 홍보 191,600 185,600 6,000

201 일반운영비 191,600 185,600 6,000

01 사무관리비 191,600 185,600 6,000

  ○의병기념일 및 군정홍보 TV광고                58,800

    ―중앙방송                28,800

    ―지방방송                30,000

  ○군정홍보 전광판 광고                40,800

    ―지하철,터미널 등                14,400

    ―LED 전광판                26,400

  ○군정홍보 CF 제작                50,000

    ―군정홍보용 CF                30,000

    ―군정홍보 및 농.특산물 판매촉진
               20,000

  ○군정홍보 인터넷 광고                42,000

    ―군정 인터넷뉴스 제작                24,000

    ―인터넷 배너                18,000

  1,800,000원*16회

  300,000원*100회

  300,000원*4개소*12월

  2,200,000원*1개소*12월

  30,000,000원*1개

        10,000,000원*2회

  2,000,000원*12회

  3,000,000원*3개사*2회



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

TV 난시청 해소사업 70,000 22,500 47,500

401 시설비및부대비 70,000 22,500 47,500

01 시설비 70,000 22,500 47,500

  ○TV난시청 해소사업                70,000  70,000,000원

주민복리증진사업(국토및지역개발/지역및도시) 3,500,000 3,500,000 0

주민건의사업 3,500,000 3,500,000 0

주민생활편익증진사업 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

  ○소규모 재해예방사업               650,000

  ○주민생활 편익사업               500,000

  ○소규모 농로포장 및 지역개발사업
              350,000

  ○참살기 좋은 마을 가꾸기 사업
              260,000

  ○간이상수도 및 소규모 소하천정비
              240,000

  50,000,000원*13개사업

  50,000,000원*10개사업

      50,000,000원*7개사업

      20,000,000원*13개마을

      30,000,000원*8개사업

소규모 주민 숙원사업 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 1,500,000 1,500,000 0

  ○소규모 주민 숙원사업
            1,500,000      50,000,000원*30개사업

사회단체 보조(사회복지/사회복지일반) 280,000 280,000 0

사회단체보조 280,000 280,000 0

사회단체보조 280,000 280,000 0

307 민간이전 280,000 280,000 0

03 사회단체보조금 280,000 280,000 0

  ○사회단체 보조(공통)               280,000  280,000,000원

예비비(예비비/예비비) 4,956,594 2,317,445 2,639,149

예비비 4,956,594 2,317,445 2,639,149

예비비 4,956,594 2,317,445 2,639,149

801 예비비 4,956,594 2,317,445 2,639,149

01 예비비 4,956,594 2,317,445 2,639,149

  ○예비비             4,956,594  4,956,594,000원

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 515,424 517,144 △1,720

보전지출 515,424 517,144 △1,720

태풍"매미"피해수해복구사업 차입금 상환 114,000 116,000 △2,000

311 차입금이자상환 14,000 16,000 △2,000



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 중앙정부차입금이자상환 14,000 16,000 △2,000

  ○태풍'매미'피해수해복구사업 기채이자
               14,000      700,000,000원*2/100

601 차입금원금상환 100,000 100,000 0

04 중앙정부차입금원금상환 100,000 100,000 0

  ○태풍'매미'피해 수해복구사업 원금상환
              100,000      25,000,000원*4회

지방교부세 보전 차입금 상환 401,144 401,144 0

311 차입금이자상환 401,144 401,144 0

04 중앙정부차입금이자상환 401,144 401,144 0

  ○지방교부세 보전 기채이자
              401,144      8,271,000,000원*4.85/100

국도비 보조금 반환금 280 0 280

802 반환금기타 280 0 280

02 시ㆍ도비보조금반환금 280 0 280

  ○경남사회조사                   280  280,000원


